6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2023                                                                                  №    99-па

О внесении изменений в постановление администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 11.11.2019 № 46-па «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района от 13.11.2013 № 95-па, Администрация Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ивановского сельского поселения  Калачинского муниципального района от 11.11.2019 № 46-па «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –

62 662 898,86 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

· в 2020 году – 13 706 546,54 рублей;

· в 2021 году – 9 895 231,50 рублей;

· в 2022 году – 8 355 365,50 рублей;

· в 2023 году – 15 872 949,88 рублей;

· в 2024 году – 7 737 116,68 рублей;

· в 2025 году – 7 095 688,76 рублей

2. Приложение к Постановлению «Паспорт муниципальной программы Ивановского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области на 2020-2025 годы» изложить в соответствии              с приложением к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ивановского сельского поселения
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ивановского сельского поселения                              М.А. Эйнбаум
                                                            Приложение к постановлению                              администрации Ивановского сельского

 поселения Калачинского муниципального

 района Омской области от   25.12 .2023г №  99-па

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«РАЗВИТИЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ИВАНОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2025 ГОДЫ»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области
на 2020-2025 годы»

	Наименование муниципальной программы Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее – муниципальная программа)
	«Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Наименование субъекта бюджетного планирования Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, являющегося ответственным исполнителем муниципальной программы
	Администрация Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025годы

*В соответствии с п.14 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района от 13.11.2013 №  95-па в целях бюджетного планирования, срок реализации программы продлен до 2027 года

	Цель муниципальной программы
	Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	Повышение качества эффективного муниципального управления, управление финансами и имуществом администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района;

Организация предоставления культурно-досугового обслуживания населения; содействие дальнейшему развитию самодеятельного народного творчества, приобщение к творчеству детей, подростков и молодежи;

Вовлечение граждан различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни; повышение интереса поселения к занятиям физической культурой и спортом; организация спортивно-массовых мероприятий;

Создание условий для осуществления мероприятий в сфере благоустройства и коммунального хозяйства сельского поселения;

Повышение уровня противопожарной защиты учреждений; улучшение материально-технической базы учреждений для тушения пожаров и спасения людей;

Повышение уровня благоустройства территории  сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Подпрограмма «Обеспечение эффективного муниципального управления, управления общественными финансами и имуществом сельского поселения»;

2. Подпрограмма «Развитие культуры сельского поселения»;

3. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения»;

4. Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения  в сельском поселении»;

5. Подпрограмма «Развитие массового спорта на территории сельского поселения»
6. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения»

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 62 662 898,86 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году  – 13 706 546,54 рублей;

- в 2021 году  – 9 895 231,50 рублей;

- в 2022 году  – 8 355 365,50 рублей;
- в 2023 году  – 15 872 949,88 рублей;

- в 2024 году  – 7 737 116,68 рублей;

- в 2025 году  – 7 095 688,76 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Формирование системы информирования населения о деятельности администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района; формирование системы эффективного управления муниципальной собственностью и финансами сельского поселения;

Повышение духовно-нравственного, творческого и культурного потенциала населения поселения, сохранение и развитие русской и других национальных культур поселения, обеспечение доступа населения поселения к культурному наследию;

Снижение уровня износа фондов коммунальной инфраструктуры; увеличить долю отпуска ресурсов по показаниям приборов учета, в том числе холодной воды;
Дальнейшее развитие транспортной инфраструктуры, в том числе ремонт, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Увеличение числа занимающихся спортом; сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодёжи; снижение заболеваемости среди населения; создание условий для самореализации личности молодого человека;

Увеличение доли населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями